
Tisková zpráva 

 

 

 

 

LESNICKÝ A DŘEVAŘSKÝ INSTITUT ZAHÁJIL SVOJI ČINNOST 

 

Na základě registrace provedené Ministerstvem vnitra dne 3. 4.2008, pod č.j. VS/1-1/71129/08-R bylo 
založeno občanské sdružení s názvem Lesnický a dřevařský institut, o.s., se sídlem v Olomouci                         
s následujícím posláním - přispívat a napomáhat k udržitelnému rozvoji lesnického a dřevařského 
segmentu, podílet se na kvalitativním rozvoji obou oborů zejména formou vzájemné spolupráce veřejného 
a soukromého sektoru ve všech souvisejících aspektech. Sdružení zastupuje členskou základnu při jednání 
se státními orgány a dalšími institucemi a pro naplňování a dosažení svého poslání vyvíjí činnost v oblastech 
zakotvených ve stanovách. 

Občanské sdružení Lesnický a dřevařský institut, o.s., je neziskovou organizací profesního zaměření 
působící v oborech lesnictví a dřevařství. Sdružení představuje profesionální organizaci novodobého typu, 
která reflektuje na poptávku po získání informací z daných oborových segmentů. Pro své členy a klienty 
prostřednictvím informačních technologií a individuálního přístupu se snaží nabídnout kompletní servis       
v oblasti odborné, poradenské, konzultační a publikační činnosti. Předmětem neziskové činnosti je 
především tato vymezená oblast: 

 

1. OBLAST 

Spolupráce s veřejnými a soukromými institucemi poskytujícími vzdělání v primárním, sekundárním               
a terciárním stupni se zaměřením na výměnu informací, popularizaci lesnického a dřevařského oboru           
a související vědy a výzkumu. 

2. OBLAST 

Podpora vytváření vazeb mezi vzdělávacími institucemi a zaměstnavateli působícími v lesnicko-dřevařském 
sektoru ve vztahu k tvorbě oborů a studijních programů odpovídajícím požadavkům praxe. 

3. OBLAST 

Poradenská, konzultační a publikační činnost v oblasti zpracovatelského průmyslu založeného na bázi dřeva 
formou osobního přístupu a veřejného internetového diskusního portálu E-CORTEX. 

4. OBLAST 

Pořádání konferencí, seminářů, sympozií a dalších prezentačních akcí s lesnickou a dřevařskou 
problematikou. 

5. OBLAST 

Zpřístupnění informací o výrobcích na bázi dřeva a podpora jejich spotřeby ve společnosti. 

6. OBLAST 

Posilování adaptability zaměstnanců lesnického a dřevařského zaměření. 

7. OBLAST 

Podpora a pomoc při zvyšování konkurenceschopnosti firem v dřevařském průmyslu. 

 

Pro další informace, prosíme, kontaktujte:  Ing. Jaroslav Pejzl, e-mail: ldi@ldi-cortex.eu, www.ldi-cortex.eu 

 

 

 


